4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.08.2010

                    № 414-р
Об утверждении Положения о конкурсе
«Лучший муниципальный служащий
администрации муниципального
образования город Нефтеюганск»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом автономного округа от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»:

1. Утвердить Положение о конкурсе «Лучший муниципальный служащий администрации муниципального образования город Нефтеюганск» согласно приложению № 1.
2. Утвердить состав Конкурсной комиссии согласно приложению № 2.

3. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой информации (Бобаченко В.И.) опубликовать распоряжение на официальном сайте администрации и Думы города Нефтеюганска.
4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава города                                                                                                  С.В.Буров

М.В.Михайлова

23 77 70
	Приложение № 1

к распоряжению

администрации города

от _________ № _____

Положение
о конкурсе «Лучший муниципальный служащий  администрации муниципального образования город Нефтеюганск»

1.Общие положения
1.1. Положение о конкурсе «Лучший муниципальный служащий  администрации муниципального образования город Нефтеюганск» (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 113-оз             «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре».
1.2. Настоящее Положение определяет порядок организации проведения конкурса.
1.3. Организатором конкурса является департамент по делам администрации города совместно со структурными подразделениями администрации города.
1.4. Для организации конкурса создаётся Конкурсная комиссия.
1.5. Конкурс проводится за счёт средств бюджета города.

2.Цели и задачи конкурса
2.1. Выявление и поддержка  муниципальных служащих, инициативных и творчески работающих, имеющих профессиональные достижения в сфере местного самоуправления.
2.2. Раскрытие творческого потенциала муниципальных служащих.
2.3. Систематизация и распространение опыта работы лучших муниципальных служащих администрации города.
2.4. Содействие развитию и повышению эффективности работы                 с кадрами.
2.5. Развитие муниципальной службы.
2.6. Формирование благоприятного общественного мнения                         о деятельности администрации города.
2.7. Повышение престижа муниципальной службы.
3. Порядок проведения конкурса
3.1. Конкурс проводится по всем направлениям деятельности администрации города: управление, экономика и финансы,  архитектура и строительство, управление муниципальным имуществом, землепользование, муниципальное хозяйство и системы жизнеобеспечения, социальное развитие, правовое, кадровое, организационное, документационное, информационное обеспечение деятельности администрации города и другие.

3.2. Конкурс проводится по номинациям:

-«Лучший муниципальный служащий  администрации муниципального образования город Нефтеюганск»;

-«Лучший молодой муниципальный служащий  администрации муниципального образования город Нефтеюганск».

3.3. Этапы и сроки проведения конкурса

Конкурс проводится в 3 этапа:

1 этап – приём отделом муниципальной службы и кадров департамента по делам администрации заявок и документов на участие в конкурсе –                до 11 сентября 2010 года; рассмотрение, отбор документов, представленных для участия в конкурсе, формирование Конкурсной комиссией состава участников второго этапа – с 13 по 24 сентября 2010 года;
2 этап – собеседование с финалистами конкурса в форме защиты письменной работы, представленной для участия в конкурсе – с 27 сентября
по 8 октября 2010 года;
3 этап – подведение итогов конкурса, награждение победителей – с 11 по 16 октября 2010 года.
3.4. Для участия в конкурсе претенденты представляют в отдел муниципальной службы и кадров департамента по делам администрации следующие документы:

-заявку на участие в конкурсе на имя председателя Конкурсной комиссии согласно приложению № 1 к Положению о конкурсе;

-анкету участника конкурса, заверенную по месту работы согласно приложению № 2 к Положению о конкурсе;

-биографическую справку, заверенную по месту работы;

-развёрнутое описание деятельности (не более  8 листов) согласно приложению № 3 к Положению о конкурсе.

3.5. Критериями при определении победителей конкурса являются:

-социальная значимость и возможность практической реализации предложений письменной работы;

-используемый профессиональный подход к работе;
-оригинальность и самостоятельность.
4. Участники конкурса
4.1. Участниками конкурса могут быть муниципальные служащие структурных подразделений администрации города, обладающие профессиональными знаниями и опытом в сфере муниципальной службы и местного самоуправления, достигшие высоких результатов в работе, внёсшие вклад в развитие местного самоуправления и решение вопросов местного значения, стремящиеся к углублению профессиональных знаний, изъявившие желание участвовать в конкурсе.
4.2. Право рекомендации для участия в конкурсе предоставляется руководителям структурных подразделений администрации города. От каждого структурного подразделения администрации города для участия в конкурсе представляется не более двух участников.
4.3. Требования к возрасту и стажу участников конкурса
В конкурсе могут принимать участие муниципальные служащие по номинациям:

-«Лучший муниципальный служащий  администрации муниципального образования город Нефтеюганск» в возрасте от 31 года и имеющие стаж муниципальной службы не менее пяти лет, в том числе по занимаемой должности не менее одного года на момент подачи документов;

-«Лучший молодой муниципальный служащий администрации муниципального образования город Нефтеюганск» в возрасте до 31 года и имеющие стаж муниципальной службы не менее двух лет, в том числе по занимаемой должности не менее одного года на момент подачи документов.

5. Конкурсная комиссия
5.1. Конкурсная комиссия утверждается распоряжением администрации города. Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.
5.2. Конкурсная комиссия осуществляет следующие функции:

-информирует  администрацию города  о проведении конкурса;

-осуществляет документационное обеспечение конкурсных мероприятий;

-организует  приём  заявок  на участие в конкурсе от муниципальных служащих;

-рассматривает представленные на конкурс документы;

-проводит оценку профессиональных и творческих качеств участников конкурса;

-определяет победителей в номинациях конкурса;

-контролирует соблюдение настоящего Положения при проведении конкурса и рассматривает замечания, предложения о ходе и результатах конкурса.

5.3. Конкурсная комиссия правомочна принимать решения, если на заседании присутствуют более половины её состава.

5.4. Решение Конкурсной комиссии принимается открытым голосованием.

Решение Конкурсной комиссии считается принятым, если оно получило простое большинство голосов присутствующих членов комиссии по итогам голосования.

При равенстве голосов членов комиссии решающим является голос председателя.

5.5. В период отсутствия председателя Конкурсной комиссии заседание комиссии проводит его заместитель.

5.6. Итоги заседания и решение Конкурсной комиссии оформляются протоколом, который подписывает председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Конкурсной комиссии.
5.7. Ведение делопроизводства Конкурсной комиссии, хранение и использование  документов, оповещение членов Конкурсной комиссии о месте, дате и времени проведения конкурсных мероприятий возлагается на секретаря Конкурсной комиссии.

6. Подведение итогов конкурса
6.1. По итогам конкурса Конкурсная комиссия определяет победителей конкурса в каждой номинации.

6.2. Конкурсная комиссия принимает решение о вручении победителям конкурса почётных грамот главы города и ценных подарков. По решению конкурсной комиссии могут учреждаться дополнительные призы участникам конкурса.

Вручение почётных грамот производится в торжественной обстановке.
Приложение № 2

к распоряжению

администрации города

от __________№ _____

Состав

Конкурсной комиссии

	Буров С.В.
	·
	-глава  города, председатель комиссии

	Батракова И.Г.

	-первый заместитель главы города, заместитель председателя комиссии

	Федин В.А.

	-главный специалист отдела муниципальной службы и кадров департамента по делам администрации, секретарь  комиссии

	Члены комиссии:

	Кузнецов А.Ю.

	-заместитель главы города

	Аладин Ю.Я.

	-заместитель главы города

	Сивков С.П.

	-заместитель главы города

	Мочалов С.В.

	-директор департамента по делам администрации

	Щегульная Л.И.

	-директор департамента финансов

	Гареева Г.А.

	-директор департамента по социальным вопросам

	Мостовщикова Т.М.

	-директор департамента образования

	Власов Ю.А.

	-директор департамента градостроительства

	Мельников Д.В.

	-директор департамента жилищно-коммунального                                                                      хозяйства

	Чегодаев Р.Б.

	-директор департамента имущественных и земельных             отношений

	Кочкина Е.В.

	-председатель юридическо-правового комитета

	Невеселова Л.К.

	-председатель комитета ЗАГС

	Кифорук Е.В.

	-председатель комитета по здравоохранению

	Михайлова М.В.

	-начальник отдела муниципальной службы и кадров департамента по делам администрации.

Приложение № 1

к Положению о конкурсе

«Лучший муниципальный служащий  администрации муниципального образования город Нефтеюганск»
Заявка
на участие в конкурсе «Лучший муниципальный служащий
администрации муниципального образования город Нефтеюганск»
Председателю Конкурсной комиссии, главе города

С.В.Бурову
_______________________________

(должность)

________________________________

(фамилия, имя, отчество)

________________________________

(контактные телефоны)

Заявка
Прошу допустить меня к участию в конкурсе «Лучший муниципальный служащий  администрации муниципального образования город Нефтеюганск» по номинации ____________________________________________________.

Прилагаю:_____________________________________________________
                         (перечень документов с указанием количества листов)

Дата

       Подпись

Рекомендация руководителя структурного подразделения, его подпись, дата.

Приложение № 2

к Положению о конкурсе

«Лучший муниципальный служащий  администрации муниципального образования город Нефтеюганск»
Анкета
участника конкурса «Лучший муниципальный служащий
администрации муниципального образования город Нефтеюганск»

Наименование структурного подразделения

1.Фамилия: _________________________________________________________

2.Имя: _____________________________________________________________

3.Отчество: _________________________________________________________

4.Дата рождения: ____________________________________________________

5.Место работы: _____________________________________________________

6.Должность с указанием периода работы в данной должности: _____________

7.С какого времени работаете в области местного самоуправления: __________

8.Имеете ли Вы профессиональное образование в сфере местного самоуправления: _____________________________________________________
9.Наличие новаторских идей, разработка и внедрение инновационных методов, наличие экономического эффекта по результатам работы и т.д.: _____________

Какую еще информацию о своей практической или научной деятельности Вы хотели бы сообщить дополнительно: _________________________________

Дата

                          Подпись

Приложение № 3

к Положению о конкурсе

«Лучший муниципальный служащий  администрации муниципального образования город Нефтеюганск»
Развёрнутое описание деятельности

1.Фамилия, имя, отчество, стаж муниципальной службы.

2.Особенности становления и профессионального роста претендента, с указанием учебных (образовательных) заведений, в которых претендент обучался или проходил переподготовку и повышение квалификации, по какой специальности.

3.В какой должности и в каком структурном подразделении администрации города проходит службу претендент.

4.В рассмотрении и решении каких из указанных ниже вопросов принимает участие претендент (отметить галочкой направления работы):

-исполнительно-распорядительная деятельность (подготовка и постановка задач, принятие и исполнение управленческих решений, согласование, оценка результатов);

-осуществление контроля;

-подготовка и организация мероприятий;

-финансовое и бюджетное планирование, разработка, утверждение и исполнение местного бюджета;

-управление муниципальной собственностью;

-регулирование земельных отношений и землепользования, отношений в сфере недвижимости на территории муниципального образования;

-решение проблем жилищной сферы и жилищно-коммунального хозяйства (водоснабжение, канализация, эксплуатация жилого фонда, теплообеспечение, уборка и благоустройство территории);

-оказание социальной поддержки и социальных услуг нуждающимся в них категориям граждан;

-обслуживание социальной инфраструктуры данного муниципального образования;

-организация работы по взаимодействию с общественными организа-циями, действующими на территории муниципального образования;

-управление охраной окружающей среды и природопользованием;
-другое (дополнительно).

5.Поощрения (правительственные и иные награды, премии, почётные звания, лауреатство), отзывы и другие документы, подтверждающие опыт претендента организационно-распорядительной работы и способности в достижении целей и задач развития местного самоуправления на подведомственной территории.

6.Краткое описание результатов деятельности. Новации, программы, мероприятия по совершенствованию организации местного самоуправления и участие в них. Описание методики, научного исследования рационального предложения, проектной идеи развития органа местного самоуправления, совершенствования деятельности одного из структурных подразделений и т.п., разработанных муниципальным служащим или при его участии.
Дата

                          Подпись